בית משפט קמא דחה את בקשות אישור התובענות הייצוגיות בטענה כי לפי הלכת אספיאדה<sup>2</sup>, יש לדחות את הבקשות, שכן הן עוסקות בשאלת סיווג הנכס הכלולה תחת המקרים הנמצאים בסמכות הגופים המנהליים (סעיף 3(א) לחוק הרשויות המקומיות (ערר על קביעת ארנונה כללית), התשל"ו-1976) (להלן: "חוק הערר")<sup>3</sup>, ואינן נמנות עם מקרים חריגים בעלי חשיבות ציבורית עקרונית מיוחדת המאפשרים בירור בבית המשפט.

בעניין זה, בית המשפט העליון דחה את ערעורי המבקשות.

<sup>2</sup> עעמ 6993/15 עיריית תל אביב יפו נ' אספיאדה בע"מ (פורסם בנבו 16.08.16). ביהמ"ש העליון פסק ברוב דעות, כי על דרך הכלל, לא ניתן לברר טענות הנוגעות לסיווג נכסים לצורכי ארנונה במתכונת של תובענה ייצוגית מחמת קיומו של מסלול סטטוטורי חלופי שנקבע בדין לצורך כך.

<sup>3</sup> חוק הרשויות המקומיות (ערר על קביעת ארנונה כללית), התשל"ו-1976.

<sup>4</sup> עמנ (ת"א) 112/07 אליעד שרגא ושות' - משרד עורכי דין נ' מנהל הארנונה בעיריית תל אביב יפו (פורסם בנבו 10.03.09). ביהמ"ש קיבל ערעור על חיוב המערער בארנונה בגין שטחי שירות. נקבע, בין היתר, כי העובדה שמבחינה סטטיסטית בשטחים אלו נעשה השימוש הרב ביותר על ידי עובדי המערער ומבקריו, אינה מעידה כי הוא המחזיק של אותם שטחים.

בימ"ש פסק כי עלות התביעה האישיות של המערערים בתובענות הייצוגיות שהגישו נגד המשיבה, אינן מהעילות המנויות בסעיף 3(א) לחוק הרשויות המקומיות (ערר על קביעת ארנונה כללית); השאלה העומדת בבסיס התובענות הייצוגיות היא שאלה פרשנית-משפטית בעלת חשיבות ציבורית.

<sup>6</sup> [חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006](#)

המתאים, תכליתה של התובענה הייצוגית מתייתרת. השופט מזוז ציין שבתהליך החקיקה של חוק תובענות ייצוגיות היו התלבטויות לא מעטות האם להחיל את החוק על תובענות נגד רשויות ציבוריות מהטעמים הבאים: היותו של ההליך המנהלי זול ופשוט אשר אינו יוצר חסם להגשת תביעה כמו ההליך האזרחי; ההתנגשות מול אינטרסים ציבוריים אחרים; ההכרעה בהליכים נגד רשויות השלטון אמורה להיות בעלת תחולה כללית ולחול גם במקרים דומים.